(电子)

关于 2018 年深圳市中小学生“学宪法、讲宪
法”法治故事演讲比赛结果的通报

各区教科院（教科培中心、教研室）、各新区教科研中心，市局

直属各学校：

2018 年 11-12 月，我院举办了 2018 年深圳市中小学生“学

宪法、讲宪法”法治故事演讲比赛活动,各区（新区）、市直属

各校学生踊跃参加。经评审专家组评选，评选出小学组：一等

奖 6 名，二等奖 10 名，三等奖 14 名；初中组：一等奖 6 名，

二等奖 10 名，三等奖 14 名。宝安区宝安中学（集团）初中部

等 5 个最佳组织奖。经公示无异议，现将比赛结果（见附件）

予以通报。

希望各单位继续加强青少年法治宣传教育，促进学生全面

发展；希望获奖的师生戒骄戒躁、再接再厉，取得更好的成绩。

附件：2018 年深圳市中小学生“学宪法、讲宪法”法治

故事演讲比赛结果

深圳市教育科学研究院

2019 年 1 月 23 日

深 圳 市 教 育 科 学 研 究 院

— 2 —

附件

2018 年深圳市中小学生“学宪法、讲宪法”

法治故事演讲比赛结果

最佳组织奖

序号 单位

1 宝安区宝安中学（集团）初中部

2 宝安区宝民小学

3 罗湖区罗芳小学

4 深圳高级中学集团北校区

5 南山区实验教育集团园丁学校

小学组

序

号
参赛单位

选手

姓名
故事名称

指导

老师
奖项

1 罗湖区罗芳小学 吴悠洋 《用法守护折翼天使》
杨  柳

陈丽玉
一等奖

2 宝安区新安翻身小学 庄逸瑄 《成长在法治的阳光下》
杨球芝

罗  勤
一等奖

3 福田区石厦学校小学部 唐煜朗 《一次难忘的旅行》 靳艳霞

一等奖

4 福田区园岭小学 叶诗琪 《我是一个女孩》
贺艳飞

林晓云
一等奖

5 龙华区外国语学校 尹琪善 《遵纪守法，让爱回家》 冉  上 一等奖

6 龙岗区依山郡小学 卢  畅 《法律在身边》 徐燕燕 一等奖

7 盐田区乐群小学 贺美萁 《来了就是深圳人》
高  勇

吴彩玲
二等奖

8 龙岗区南湾学校 李宇辰 《沐浴阳光心向法》 彭燕芬 二等奖

9 龙华中心小学 叶语涵 《谁动了我的日记》

邹燕舞

韩  蕾

沙洁丽

二等奖

— 3 —

10 福田区景鹏小学 高胜远 《网络 PK 记》 王季琛 二等奖

11
深圳高级中学（集团）

北校区
陈诗薇 《乘着宪法的翅膀飞翔》 唐俊 二等奖

12 罗湖区东晓小学 郭姝妤 《红领巾直播室—今日说法》
杨  柳

李红梅
二等奖

13
宝安区沙井街道壆岗

小学
张曦睿 《宪法在我心，宪法在我行》

何  琳

李  静
二等奖

14
南山区海滨实验小学

愉康部
方悦欣 《成长路上 有“法”真好》

许汝丽

陈晓茜
二等奖

15
盐田区外国语小学东

和分校
陈梓皓 《对违法说不·做守法少年》

张  洁

杨妍琪
二等奖

16 罗湖区滨河小学 罗嘉琪 《压岁钱的风波》
杨  柳

王志宁
二等奖

17 大鹏新区溪涌小学 王智军
《拒绝酒驾大舞台，有你参

与更精彩》
袁飞玲 三等奖

18 罗湖区洪湖小学 潘芷晴 《小不点儿找答案》
杨  柳

游  娉
三等奖

19 龙华区民治小学 张浚熙 《学法、守法，从我做起》 曹景华 三等奖

20 宝安区宝民小学 王千予 《心中盛开的民族团结之花》

文映红

文洁红

刘  琪

三等奖

21 福田区益强小学 郭芃羽 《我要上学》 韩雪莲 三等奖

22 罗湖区翠北实验学校 郭奕楠
《守护人生绿灯，不闯法律

红灯》

杨  柳

张  琴

黄敏娜

三等奖

23 光明区公明二小 张木子纯 《宪法小管家》
麦紫欣

吴  淋
三等奖

24 南山区南山小学 李梓墨 《宪法伴我行》
徐文玉

滕元馨
三等奖

25 坪山区龙山学校 黄怀筠
《弘扬宪法精神，推进依法

治国》
陈瑜平 三等奖

26 龙岗区兰著学校 骆城 《法律并不远，就在你身边》 李  云 三等奖

27
宝安区桃源居中澳实

验学校
杨博雯

《学宪法讲宪法-当国旗飘

扬的时候》

梁  丽

李  娟
三等奖

28 福田区华富小学 纪宇腾 《日记风波》 卢  妮 三等奖

29 坪山区龙田小学 陈湘怡 《身“宪”其中》 李国琳 三等奖

30 龙华上芬小学 李沛恩 《我是学法守法小公民》
赖怡渊

陈  静
三等奖

— 4 —

初中组

序

号
参赛单位

选手

姓名
故事名称

指导

老师
奖项

1
宝安区宝安中学（集

团）初中部
曾子墨 《宪法是一束光》 李丽萍 一等奖

2 龙华区新华中学 于锦程 《我家的“尚方宝剑”》 杨  博 一等奖

3
南山实验教育集团园

丁学校
杨宗霖

《让宪法精神在我们心中

不断成长》
宋丹丹 一等奖

4 南山区南外大冲学校 赵君达 《我们身边的守护神》 陈嘉慧 一等奖

5 光明区高级中学 陈  曦 《与法同行，不做路人甲》
余晓静

江  红
一等奖

6
宝安区新安中学（集

团）初中部
江铭羽 《宪法，我为你代言》 卢婉静 一等奖

7 南山区学府中学 付佳禾 《追逐梦想路 法律来护航》 宋俊停 二等奖

8 南山区前海港湾学校 严  烨 《宪法在前 军人优先》 梁艾曦 二等奖

9 罗湖翠园中学东晓校区 梁弼铖
《宪法保障权益，教育成就

未来》

黄冬英

徐海嫔
二等奖

10
宝安区宝安中学（集

团）外国语学校
戴  烨 《国旗，红色信仰》

钟  凌

李宝贤
二等奖

11 大鹏新区星宇学校 肖  丹 《上学之路更幸福了》 何建云 二等奖

12 龙岗区万科城实验学校 黄璟琦 《我为宪法打 call》 钟李香 二等奖

13
龙岗区龙城中学（初

中部）
江宛融

《宪法与我们的生活息息

相关》
权泽惠 二等奖

14 罗湖区布心中学 钟玉文
《小“赌”不“堵”，大“赌”

难“补”》

许  珍

张  鹏
二等奖

15 龙华区观澜中学 陈骏浩 《跟校园欺凌说“No” 》 李晓燕 二等奖

16 盐田区实验学校 徐均娜 《以宪为纲，知法爱国》
阙辉辉

卢泽蓉
二等奖

17
南山区文理实验学校

（集团）科创学校
朱薪如 《宪法在我身边》 陈  敏 三等奖

18 龙华区观澜第二中学 余  效 《国歌旋律永吟心中》 郭玲玲 三等奖

19
福田区红岭教育集团

石厦部
章涵月

《维护祖国的统一和荣誉是

宪法赋予公民的使命》
赵谨志 三等奖

20
宝安区宝安中学（集

团）第二外国语学校
李瑞涵 《规矩记心中宪法伴我行》 成  竹 三等奖

21
罗湖区龙园外语实验

学校
张志远

《考试作弊无小事，莫等错

到违法时》

朱红军

郑春辉
三等奖

22
深圳实验学校（中学

部）
谢蕊希 《一部法，两座城，三代人》

罗贤珊

杨  宁

三等奖

— 5 —

23
福田区红岭教育集团

园岭部
郑  辰 《“宪法”在身边》 李  芳 三等奖

24
宝安区宝安中学（集

团）外国语学校
钟予婕

《弘扬宪法精神，杜绝校园

欺凌》

李宝贤

朱  洁
三等奖

25
罗湖翠园中学东晓校

区

谭朱格

格
《翻了倍的爱》

黄冬英

徐海嫔
三等奖

26
龙华区中英文实验学

校
陈思颖

《宪法护我成长，我护宪法

权威》
张晓容 三等奖

27 福田区外国语学校 吴佳欣 《学宪守宪，从我做起》 陈雅蓉 三等奖

28 坪山实验学校 曹吉米 《“宪”动我心》
陈诗微

陈  岩
三等奖

29 罗湖区侨香学校 包天言 《雨伞、空气和明灯》 朱会容 三等奖

30 龙岗区南湾学校 李锦轩 《性骚扰，法律对你说“不！”》 彭燕芬 三等奖